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[SteUer. ] 
Jacobsen nu og opfordrer til, at vi allerede 
på nuværende tidspunkt skal tage stilling. 
Mit parti er parat til at tage stilling, fordi vi 
har haft lejlighed til at forhandle denne sag 
i folketingsgruppen, men jeg går ud fra, at 
de øvrige partier ikke er i stand til at tage 
stilling på nuværende tidspunkt. Vi plejer 
nu da at vise hinanden det hensyn, at vi, 
inden vi går til en beslutning, forhandler 
disse sager internt og naturligvis også imel- 
lem partierne. Jeg mener at kunne henstille 
til det ærede medlem at tage hensyn til 
denne praksis. Det er ikke rimeligt at stille 
de partier, som ikke har haft lejlighed til at 
drøfte denne sag i deres partigrupper, over 
for at skulle træffe en beslutning på nuvæ- 
rende tidspunkt. I øvrigt er det et praktisk 
spørgsmål, som jeg er sikker på vi kan blive 
enige om uden at begynde at stille dagsor- 
densforslag eller tage stilling til dagsorde- 
ner. 

Ømalln (SF): 
Socialistisk folkeparti er jo stedse i Nor- 

disk Råd gået ind for denne bank, og vi kan 
da også i dag tilslutte os det forslag, der lig- 
ger her om ratifikation af den trufne aftale. 
Jeg synes, der er grund til at hilse med glæ- 
de, at der nu er én større ting, som det har 
vist sig muligt at løfte på nordisk basis. 

Jeg synes også, at banken i det hele taget 
kan vise sig at blive et nyttigt instrument. 
Den kan danne en modvægt mod finansiel 
indflydelse fra anden kant både indenlandsk 
og udenlandsk. Jeg hæfter mig ved, at ban- 
kens virke skal finde sted både i de nordiske 
lande og i udlandet i forbindelse med eks- 
port og formentlig også med hensyn til pro- 
jekter i udlandet. 

Det er da rigtigt, at en sådan bank kan 
bruges til så meget, og når der nu står i 
bemærkningerne et par gange nævnt, at 
bankens midler også kan bruges til at bygge 
kraftværker for, så vil jeg da gerne anføre, 
at min tilslutning til dette forslag ikke skal 
tages som udtryk for, at jeg ønsker at 
fremme bygningen af atomkraftværker på 
nordisk basis, men den skal tages som ud- 
tryk for tilfredshed med, at der her er op- 
nået et resultat og efter min opfattelse et 
positivt resultat. 

Jeg skal altså på SFs vegne erklære vor 

tilslutning til ratifikationen af den trufne 
aftale. 

Med hensyn til den foreslåede dagsorden 
er jeg meget enig med hr. Stetter. Der er jo 
allerede afgivet et løfte her, så i bedste fald 
er denne dagsorden overflødig. 

Honoré (KrF): 
Det er glædeligt, at vi har fået dette, om 

jeg så må sige meget kontante forslag fra 
Nordisk Råd. Vi betragter det som et ud- 
tryk for det nordiske samarbejde, som sta- 
dig fungerer, også efter at Danmark blev 
medlem af EF. 

Investeringsbanken skulle kunne forbedre 
vores muligheder for at opnå lån i udlandet 
til fælles nordiske investeringer og samar- 
bejde på eksportområdet, alt sammen gode, 
nyttige formål. 

Vi vil sige ja til dette forslag. 

Ib Nørlund (DKP): 
Vort partis repræsentant i Nordisk Råd, 

hr. Knud Jespersen, har allerede ved en tid- 
ligere lejlighed her i tinget gjort rede for 
vores stillingtagen til fordel for oprettelsen 
af Den nordiske Investeringsbank. Jeg ser 
ingen anledning til at gentage, hvad der blev 
sagt i den debat, som faktisk tog en hel del 
tid, og hvor meget blev sagt allerede den- 
gang. Men kortelig sammenfattet uden at 
overvurdere rækkevidden af den bank, så 
ser vi dog deri en mulighed for på visse 
områder at skabe en vis modvægt mod 
Danmarks økonomiske integrering i EF. Vi 
overvurderer som sagt ikke rækkevidden. 
Og når fru Kirsten Jacobsen her siger, at 
det er et overordentlig vidtrækkende for- 
slag, og når hr. Stetter snakker om den skin- 
barlige socialisme, så synes jeg, at man må 
udtale nogle beroligende bemærkninger. 

Vi mener, at oprettelsen af denne bank 
kan støtte kræfter, som er modstandere af 
EF og dets bestræbelser, derfor de meget 
store liberalistiske armsving, som er blevet 
foretaget her i debatten. Dem ser vi i og for 
sig mere også som bestræbelser på at køre 
EF-kursen så hårdt, som de samme kredse 
plejer at gøre det. 

Jeg vil også nok sige, at når partier, som 
ellers, når EF-beslutninger er faldet, er 
meget hurtige til at gennemføre dem eller, 
når der på NATO-møder er sagt dit og dat, 


